
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1670 del 11/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/12/2025 n. 1670 

Settore IV 
4.3 - Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali 

4.3.4 - UO Autorizzazione Unica Ambientale 

OGGETTO: IMPIANTO PRODUTTIVO SITO IN COMUNE DI CERRETO D'ESI (AN) VIA 
DANTE N. 26. DITTA ARISTON S.P.A. - P.IVA 02853230429. AGGIORNAMENTO 
DELL'AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (A.U.A.) AI SENSI DELL'ART. 4 DEL 
D.P.R. N. 59 DEL 13 MARZO 2013. RETTIFICA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 1095 del 03/09/2025 con cui si è 
provveduto ad aggiornare l’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA) ai sensi dell’art. 4 
D.P.R. n.59 del 13 marzo 2013 in esito all’istanza di modifica non sostanziale presentata al 
Suap di Cerreto d’Esi in data 19/06/2025 dalla Ditta ARISTON S.P.A. - P.IVA 02853230429 
per lo stabilimento sito nel Comune di Cerreto d’Esi (An) Via Dante n. 26, nella persona del 
legale rappresentante Sig. Ottaviani Giorgio, relativamente ai seguenti titoli abilitativi: 

- autorizzazione agli scarichi di cui al capo II del titolo IV della sezione II della Parte terza 
del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
- autorizzazione alle emissioni in atmosfera per gli stabilimenti di cui all'articolo 269 del 
decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152; 
- comunicazione o nulla osta di cui all'articolo 8, comma 4 o comma 6, della legge 26 
ottobre 1995, n. 447. 

VERIFICATO che, per mero errore materiale, è stato indicato nel “dispositivo” del 
provvedimento e limitatamente ai seguenti punti: 
• il SUAP di Castelfidardo invece che il SUAP di Cerreto d’Esi, quale autorità competente 

(punti IV e V del dispositivo); 
• il Comune di Castelfidardo invece che il Comune di Cerreto d’Esi, quale soggetto 

competente in materia ambientale (SCA) relativamente alla matrice acustica (punto VII 
del dispositivo). 

RITENUTO pertanto di dover provvedere alla relativa rettifica.  
 

DETERMINA 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1670 del 11/12/2025 

 
I. Di provvedere, per le motivazioni riportate in premessa, alla rettifica della 

Determinazione del Dirigente n.1095 del 03/09/2025 relativa all’aggiornamento 
dell'autorizzazione unica ambientale per modifica non sostanziale (A.U.A.) rilasciata 
alla ditta ARISTON S.P.A. per l’impianto produttivo sito in Comune di Cerreto d’Esi 
via Dante n. 26. 

II. Di aggiornare la propria Determinazione Dirigenziale n.1095 del 03/09/2025 come al 
punto I. 

III. Di precisare che il già menzionato aggiornamento non incide sulla durata della 
autorizzazione rilasciata con provvedimento autorizzativo unico prot. n.10110 del 
17/10/2023 del Comune di Cerreto d’Esi e del successivo aggiornamento prot. 
n.10717 del 26/09/2025. 

IV. Di trasmettere il presente atto di rettifica -  tramite Pec - al SUAP di Cerreto d’Esi e 
ai Soggetti Competenti in materia Ambientale di seguito elencati: - Area Ambiente 
“U.O. Emissioni” e “U.O. Acque” della Provincia di Ancona; - Competente Ufficio 
Impatto Acustico del Comune di Cerreto d’Esi, per i successivi adempimenti di 
competenza. 

V. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di 
spesa. 

VI. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 38, comma 2, dello Statuto provinciale che ha recepito 
il combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.  

VII. Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile la Dott.ssa Raffaela Romagna, 
Responsabile dell’Area Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali.  

 

Ancona, 11/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Arch. BUGATTI SERGIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Classificazione 11.12.02 
Fascicolo 2023/2423 


		2025-12-11T17:05:47+0100




